261; Talamanca, *op. cit.*, p. 353 nota 496; Reichard, *op. cit.* pp. 77 a 80.

36. Confrontar *infra*, cap. 2 § III y cap. 4 § III. Esta correspondencia entre la solución manifestada por Paulo y las opiniones de Celso, Gayo y Ulpiano en los respectivos textos hace improbable la postura de Cugia, *op. cit.*, p. 542, que considera dicha solución fruto de retoques compilatorios para introducir la teoría de la compraventa consensual de herencia.

37. Sobre el resarcimiento derivado del incumplimiento de las *stipulationes emptae et venditae hereditatis* ver *infra*, cap. 7 § IV.

38. La misma interpretación se puede observar en la glosa "venditor" a D.18.4.21.

39. Tal parecería ser la orientación de Weyand, *op. cit.*, pp. 259 a 264 y de Reichard, *op. cit.*, pp. 78 a 83.

40. Sch. 59 Bas. 18.7.7 .4 (= D. 15.3.7.4) ed. Heimbach: Stefanou ... KlhronomiaV gar pipraskomenhV o prathV enagetai kai ecei kata tou agorastou thn ex bendito, h thn extipoulatou, ei etucen auton eperwthsaV peri wn ws eikoV profasei thV klhronomiaV enagomenos katabalh, wV anhnetai bib. d tou Kwd. tit. Id diat. b (*Stephani ... hereditate enim vendita venditor convenitur et habet adversus emptorem actionem ex vendito vel ex stipulatu, si forte ab eo stipulatus sit de iis, quae, ut probabile est, hereditatis causa soluturus sit, ut relatum est lib. 4 cod. tit. 39 const. 2*); Sch. 5 Bas. 11.1.63 (= C. 2.3.2) ed. Heimbach: ... Kai ekeina ... fhsin, oti o men klhronomoV o kai prathV enagetai prwtotupwV para tvn daneistvn, autoV de loipon anagkazei ton agorasthn defendeuein auton dia thV ex stipoulatou, eige ephrwthsen, h dia thV ex bendito, ei mh eperwthsen (*dicitur enim in illis, heredem quidem eundemque venditorem principaliter a creditoribus conveniri, eum autem deinde cogere emptorem, ut ipsum defendat, actione ex stipulatu, si stipulatus sit ab emptore, vel actione ex vendito, si stipulatus non sit*)

41. Manthe, *op. cit.*, p. 34, que reconstruye el texto completo de la siguiente forma: *Ratio iuris postulat, ut creditoribus hereditariis et legatariis seu fideicommissariis te convenire volentibus tu respondeas et cum eo, cui hereditatem venumdedisti, <habeas actionem ex stipulatu, ut defendaris ab emptore vel tibi praestetur, quod hereditatis nomine soluturus sis, vel actionem ex vendito, si stipulatus non sis.> Nam ut satis tibi detur, sero desideras, quoniam eo tempore, quo venumdabatur hereditas, hoc non est comprehensum. Quamvis enim ea lege emerit, <contra creditores hereditarios defensionem suscipiat>, excipere actiones hereditarias invitus cogi non potest.*